cod. E. 10. B.

potius suaderent : quae omnia haud aliunde eveniebant, quam quia vera de Romanis sententia animis ita affectis non inerat ; quae videlicet unam simplicemque, non variam multiplicemque, habet notionem. Quod si quis mavult dicere, hanc perplexitatis causam fuisse, quia nihil adhuc synodice de ea re constitutum erat, adsentiar et ego. Quaedam denique et hodierni tamquam a ventre eruciant, temereque agere audent. Interim noster hic ita affectus, detestabilem esse tractatum autumabat, et omnino non admittendum, quantumlibet quis intoleranda quoque mala ei impingeret ; nisi res dogmatica recte se haberet et immobiliter.

31. Sed enim casu cum postea incidisset in veterem quendam librum, plenum sylloge theologiarum ex patribus auctoritatum, ex quibus liquidius agnoscebat concordiae ecclesiarum defensionem, non est passus vel minimum otiari, aut aliis curis distrahi, sed quaequid theologiarum librorum ex patribus erat, congerens cunctasque horum dogmaticas traditiones conglobans, harum studio se totum dedit, totosque dies his pervolutandis insumens, et nocturnis etiam meditationibus incumbens, manifestiorem adhuc comperit erga praedictam tractionem favorem. Mox et antiquam

lofi a se non reprehendi quasi falsam doctrinam aut impiam ; verum tantummodo id repudiari ne quid novi, ni putabant, feret.

1) Dicit volumen *χρῆσιμος* id est auctoritatum ex ss. biblitiis, sed praecipus ex patribus, cooecretarum. Ea late collectione utuntur idem loh. Vecus elique auctores apud Allatii Graecum orthodoxiam, et nunc idem paulo post faciet *Necochita* noster ; quo fit ut aecedem saepe auctoritates, vario tamen ordine et usu, apud praedictos occurrant. Parem collectionem, falso lecobitarum dogmati accommodatam, vidimus in codice vaticano, et pro re nata eilbi recitavimus. Item et editi a nobis *Anastasius presbyter de rectis dogmatibus*, et *Leontius atque Iohannes de sacris rebus*, nobilissimi auctores, ad hoc fere collectionum genus pertinent.

τριαρχίουςας Φώτιος ἠθετήκει, τὴν ἔριν οἱ μετ' ἐκείτων χρόνου πολλῶ δια-
σπῆματι βουληθέντες ἀιμορφώσασθαι, λαβόντες αὐθις ἀνικαλίεαστο, καὶ
κατὰ διαδοχὰς ἕτεροι μετ' αὐτοὺς εἰληφότες ὡς ἐπὶ ὁμολογουμένοις τοῖς
ληφθεῖσιν ἐπὶ παραδοχῇ, καὶ μὴ περὶ καθυποβληθεῖσι, τὰ τοῦ σχίσματος
ἐκραταίωσαν, καὶ τῆς καιρικῆς δεημίραι παραβροῆς κρατυνόμενα, μετατίθησι
τὸν ζῆλον ὑπὲρ τοῦ παρῆρσιάσασθαι τὴν εἰρήνην μέσον τῶν πρωτεούτων ἐν χρι-
στονύμοις ἀμφότερων ἰθῶν, καὶ μίγα καὶ ὑψηλὸν λογιζέσθαι καὶ οὐράνιον,
εἰ μηδαμῶς τοῦ λόγου τῆς εὐσεβείας λυμαινομένου, μιταξὺ Ῥωμαίων τε καὶ
ἡμῶν κατ' ἀλλασσομένων, καὶ σπινδομένων ἀδιελφικῶς, διδασκαλικαῖς τῶν ἐπὶ
θεολογίᾳ διαλαμφάντων πατέρων ἐισπήσεις καὶ διαταλαῖς, καὶ τοῖς ἰθίμοις
ἀπαραιοιήτων μινόντων, τὸ τῆς ὁμογνωμοσύνης ἀγαθὸν ἐπιβραβυθεῖν, καὶ ἢ
ἐπὶ κατῷ ἐσκήψασα πάλαι διαλυθεῖν διχόνοια· καὶ ἦν τοῦτο τὸ ἐξῆς σπου-
δὴν οἰκίαν ποιούμιος.